
OBSAH

ÚVOD

VÝBĚR PRÁVNÍCH USTANOVENÍ KE ZDANENÍ ZÁVISLÉ ČINNOSTI
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (vybrané části)................... 5

Poplatníci......... .....................................................................................6
Co je a není předmětem daně................................................................7
Osvobození.......................................................................................  8
Základ daně a daňová ztráta................................................................. 9
Co je příjmem......................................................................................Ю
Co se za příjmy ze závislé činnosti nepovažuje................................. 13
Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti............... 18
Nezdanitelná část základu daně..........................................................19
Sazba daně.......................................................................................... 72
Zdroj příjmů....................................................................................... 72
Základ daně........................................................................................ 73
Zvláštní sazba daně............................................................................ 24
Zahraniční plátce daně....................................................................... 26
Daň vybíraná srážkou......................................................................... 26
Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí.................................27
Daňové přiznání................................................................................. 28
Vybírání a placení daně...................................................................... 29
Roční zúčtování záloh........................................................................ 32
Odpovědnost plátců daně................................................................... 33
Povinnosti plátců daně....................................................................... 34
Uplatnění nezdanitelných částek ze základu daně při výpočtu záloh 35
Způsob prokazování nezdanitelných částek....................................... 37
Ministerstvo financí může.................................................................. 39

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků (vybrané části)....46
Místní příslušnost............................................................................... 46
Daňové subjekty................................................................................. 47
Dokazování......................................................................................... 48



Registrační povinnost daňových subjektů.......................................... 48
Pokuty....................................  50
Zaokrouhlování..................................... »............................................. 51
Stížnost.................................................................................................. 52
Prominutí daně................  52
Způsob placení daní.........................  53
Den platby.....................    54

NÁZORNÁ SCHÉMATA (POSTUPY) VÝPOČTŮ
1. měsíčního základu a zálohy na daň ze závislé činnosti................. 59
2. zálohy na daň ze závislé činnosti z mezd poplatníků, kteří

nepodepsali „Prohlášení “............................................................... 68
3. příjmů podléhajících zvláštní sazbě daně...................................... 70
4. čisté mzdy pracovníka......................................................................72
5. potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti...................73
6. ročního vypořádání sražených záloh...............................................75
7. ročního zúčtování záloh na daň....... ............................................... 79

PRAKTICKÉ PŘÍKLADY
1. Student na brigádě...........................................
2. Cizí státní příslušník denně к nám dojíždějící.
3. Starobní důchodce............................................
4. Zahraniční experti............................................
5. Zdaňování běžných a nahodilých mezd.........

PŘÍLOHY
Přehled smluv o zamezení dvojího zdanění.............................
Tabulky záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti pro

měsíční období.....................................................................
Tabulky pro roční zúčtování záloh na daň z příjmů ze závislé 

činnosti a pro výpočet daně z příjmů..................................

84
86
88
90
92

95

96

100


